
1 

 

 

 

 

 

WALIKOTA KEDIRI 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR   67  TAHUN 2021 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 42 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

SERTA TATA KERJA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA KEDIRI, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menyelaraskan penganggaran dengan tugas 

dan fungsi Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian, maka 

perlu adanya perubahan tugas dan fungsi pada Dinas 

Ketahanan Pangan dan Pertanian; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Kediri Nomor 

42 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 

Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Ketahanan 

Pangan dan Pertanian; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) 

sebagaimana telah diubah Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

SALINAN 



2 

 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah kedua 

kalinya dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Negara Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 Tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

7. Peraturan  Daerah  Kota  Kediri  Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kota Kediri (Lembaran Daerah Kota Kediri Tahun 2016 

Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota Kediri Nomor 

43) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Nomor 6 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 



3 

 

Daerah Kota Kediri Nomor 7 Tahun  2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Kediri 

(Lembaran Daerah Kota Kediri Tahun 2020 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Kediri Nomor 78); 

8. Peraturan Walikota Kediri Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian (Berita 

Daerah Kota Kediri Tahun 2016 Nomor 43); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 42 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS KETAHANAN 

PANGAN DAN PERTANIAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 42 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 

Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 

2016 Nomor 43), diubah sebagai berikut :                                    

 

1. Ketentuan ayat (2) Pasal 20 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

“Pasal 20 

(1) Bidang Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf f mempunyai tugas 

melaksanakan penyusunan, pelaksanaan kebijakan, dan pemberian 

bimbingan teknis, serta pemantauan dan evaluasi dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan; 

(2) Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

Bidang Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan mempunyai 

fungsi : 

a. penyusunan kebijakan perbenihan, produksi, perlindungan, 

pengolahan dan pemasaran hasil dibidang tanaman pangan, 

hortikultura dan perkebunan;  

b. perencanaan kebutuhan dan penyediaan benih dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan;  



4 

 

c. pengawasan peredaran, dan sertifikasi benih dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan;  

d. pemberian bimbingan penerapan peningkatan produksi dibidang 

tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan;  

e. pengendalian dan penanggulangan hama penyakit, penanggulangan 

bencana alam, dan dampak perubahan iklim dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan;  

f. pemberian bimbingan pascapanen, pengolahan dan pemasaran hasil 

dibidang tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan;  

g. pemberian rekomendasi teknis dibidang tanaman pangan, 

hortikultura dan perkebunan; 

h. pengelolaan jaringan irigasi pertanian; 

i. pemantauan dan evaluasi dibidang tanaman pangan, hortikultura 

dan perkebunan; dan 

j. pelaksanaan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Kepala Dinas 

sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

2. Ketentuan Pasal 22 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

“Pasal 22 

Seksi Produksi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf f    

angka 2  mempunyai tugas : 

a. melakukan penyiapan bahan penyusunan rencana dan anggaran Seksi 

Produksi yang meliputi produksi, pupuk, pestisida dan alsintan; 

b. melakukan penyiapan bahan penyusunan kebijakan peningkatan 

produksi dibidang tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan;  

c. melakukan penyiapan bahan kebijakan produksi dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan;  

d. menyiapkan bahan rencana tanam dan produksi dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan; 

e. melakukan bimbingan peningkatan mutu dan produksi dibidang 

tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan;  

f. melakukan bimbingan penerapan teknologi budidaya dibidang tanaman 

pangan, hortikultura dan perkebunan; 

g. melakukan koordinasi, pembangunan, sinkronisasi dan pengelolaan 

jaringan irigasi pertanian; 

h. melakukan penyusunan pelaporan dan pendokumentasian kegiatan 

Seksi Produksi; dan 



5 

 

i. melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Kepala Bidang 

Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan sesuai dengan tugas 

dan fungsinya. 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kediri. 

 

                                                                       Ditetapkan di Kediri 

                                                                       pada tanggal 1 September 2021 

   WALIKOTA KEDIRI, 
 

 ttd. 
 

ABDULLAH ABU BAKAR 

 

 

Diundangkan di Kota Kediri 

pada tanggal 1 September 2021 

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

 
 ttd. 

 
                  BAGUS ALIT 
 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2021 NOMOR 68  

 

 
 



6 

 

 


